
                    祝 辞 

 

 

                                浦添市教育委員会  

                                 教育長 銘苅 健 

 

 

 

  

浦添市スポーツ協会が創立 70 周年を迎えられましたことに、心よりお祝いを申し上げ 

ます。また、このたびは 70 周年記念誌を発行されるとのことであり、貴協会のこれまで 

の歴史を次の世代に伝えるため、大変有意義なものと確信しております。 

 

 貴協会は、1952 年の創立以来、幼児から高齢者、障がい者を含めスポーツの普及奨励 

をとおし、心身ともに健康な市民の育成と明るい市民生活に寄与するため多くの事業を展 

開されております。また、令和 4 年度から浦添市立学校体育施設開放事業委託業務を受託 

していただき、市民のスポーツの実践の場として小中学校の体育館や運動場の夜間の管理 

に携わっていただいております。これまで貴協会の輝かしい歴史と伝統を築いてこられま 

した歴代の会長をはじめ、関係者の皆様方のご尽力に対して、心から敬意を表するととも 

に、深く感謝申し上げます。 

 

 スポーツは、地域の一体感や活力の醸成、心身の健康の保持増進などに重要な役割を果 

たすとされており、豊かな心をはぐくむことができます。また、国民が生涯にわたり心身 

ともに健康で文化的な生活を営む上で不可欠なものとなっています。 

本市といたしましても、市民がスポーツを通じて幸福で豊かな生活を営み、自己実現が図 

れるようだれもが気軽に取り組むことができる生涯スポーツの取り組みを推進しておりま 

す。その取組のためには教育委員会としても、貴協会や関係団体の皆様と連携しながら、 

進めてまいりたいと思っておりますので、引き続きのご協力を賜りますようお願い申し上 

げます。 

 

結びに、貴協会が創立 70 周年という節目を契機に更なる発展を遂げられますことをご 

記念するとともに、本誌編纂にあたりご尽力された方々に対し、深く感謝申し上げまして、 

お祝いの言葉といたします。 


